alia. de hac mā no. et de re iud. cū te. C. in glo. ad infamiam dū ibi. atbletas. adde. §. calūniator. C. in. e. gl. ibi. sed puni tur. ad de de hoc le. et no. j. c. puaricacionē. v. si quis aut. et. j. e. si quē. dicit ubi. C. in glo. et qui si. sint le. p uenerabilē. ad de ibi itromittit se p indirectū. C. Notandū. hic incipit. iiii. ps. buius. q. i. qua d' qd si penituerit aliquē accusasse an litis contest. pōt desistere. et hoc probat per quādā legē lōbardaz io. de fan. et hoc quod dicitū ē soluit etiā alio modo ut locuz bēat lex lōbarda q sequit fm ber. cuius occasione assignat d' riam inter eū quē ponit accusasse innocētē et eū qui a no cente pecuniā accepit ut ab accusatōe desisteret fm. h. ab ino cente qui cōuenitur. aliud v. capituloz. i. i lōbarda. bu.

Quē penituerit cū se crediderit probaturū. naz si calūniose accusaret nō posset ipetrare abolitionem C. de abol. l. si. lau. absoluant iudicis tū antē. ar. v. q. iiii. si primates. in pñ. ibi pacificare et. lau. alia nisi sic dicitur nō tenet hoc fm. h. si uero. ii. ps. per obreptionē. i. latē tem deceptionē. h. la. cōuenit. i. cōuentionē et factā agnove rit. C. in eo. f. crimine. f. in quo transigi nō licet. h. la. qd dicit ut plene no. j. e. in oibus causis. et de collu. c. i. et dicit cōuene rit et accepta pecunia ab accusacione desisteret. ber. colludio. colludiū est qn quis accepta pecunia desistit ab accusatōe ul cū reus uel actor permittit se corā iudice accepta pecuniā suā parari. h. la. uel dicit breuius ut no. et de collu. c. audiui. in gl. i. que sūt. g. tan. et gof. excipiat reus et actor. h. et sic no. qd nō tenet snia per collusionē lata. ut hic. et. ff. d' collu. d' ete. l. cū nō iusto. unde absolutio per collusionē facta nō ipedit quo minus iterū inquiretur. et de collu. c. i. et. ii. unde sicut alias probata puaricacionē denuo de eodē crimine accusat. ff. d' p uari. l. iiii. sic probata corrupcionē et collusionē iterū inquiret ut et de collu. c. ul. ubi ita no. gof. et pbi. ubi etiā no. uin. qd si accusator desistit in pbatōe nihilominus. pcedit papa saltē quo ad purgacionē indicendā. et de pur. ca. ex tuari. et de accu. licet. Itē no. qd collusio in cā criminali ē pphibita nisi i causa sanguinis. et pro cōuicto bētur. ff. de pua. l. ul. nec pōt postea accusare. ff. e. ti. puaricatoz. unde in criminalibus nō pōt colludere et desistere nisi abolitione ipetrata. crimina enī semel audita et. et de collu. c. ii. fm uin. et oēs calūniosi. p q litate admissi criminis exordinarie puniuntur. ff. ad turpil. l. et in puuatis. ut si puuati sit crimē coherceat officio iudicis et pa eius. ff. ad turpil. l. si quis. §. si. ff. de puari. l. i. si uero pu blicū tūc etiā infamias efficitur. ff. de puari. l. si is. C. ad turpil. l. ii. unde ad similitudinē istoz uidet qd archiepū d' quo lo quitur p dicta decre. et de collu. c. ul. et est puniendus. licet ex pte ibi nō dicitur nec puaricatoz seu calūniator loquēdo p pte dicit possit. uerū tamē nō licuit illi talē corrupere testē uel iudices. ut et. e. ti. c. i. et iō si de hoc cōstaret puniri posset tā archiepū ille qz inquisitores siue examinatores et testes puniri pnt exordinarie pena officio iudicis ut dicit est. et ar. et de collu. audiuius. §. ul. fm boff. C. in. i. gl. ibi nō accu sauerit. adde imo credebatur se probaturū. nā si calūniose accu sare nō posset ipetrare abolitionē. ut. C. et. ut sequit fm lau. C. in gl. imo ibi. inuaria. adde dicit no. j. e. in oib'. C. No tandū. hic incipit. v. pars in qd facit d' riam int calūniatoz et tergiuerfatorē et puaricatoz. io. de fan. et quia. s. e. q. c. i. ii. et iiii. fecerat mentionē de calūniatoz. et in. c. paulū. de tergiuer fatore. iō hic dicit quis sit calūniator. quis puaricatoz. qs ter giuerfator. et qua pena puniant. b. b. x. accusatoz v. bec ē p ma lex illius ti. et durat usqz ad illā legē puaricatoz. aut eniz v. calūniari v. scienter. secus si iusto errore et bona fide uent. quia credebatur ueras pbatōnes hēre. j. c. puaricatoz. b. pte uaricari. v. crimina. i. pbatōnes. tergiuerfari. v. i uniuersū. i. in totū. ab accusatōe nō ipetrata abolitione. h. la. b. sed nō. ii. ps. nā eius v. f. de calūnia. inquisitio. i. utru calūniat ul nō ber. uel quo antmo fecit p. co. gnoscētis. i. iudicis. consilio. i. facto. querere sumari. ar. C. d' iudi. l. iudices. lau. qua mēte

l. qua intentione uel quo animo. ber. et si quidē v. iustū. i. qñ
 nō ex calūnia accusat. fm. b. reperit sub. probata p ipsum
 accusatōre. pbabili cā t sufficiēti que ipsū calūnie uitio ex
 cusat. c. l. vi. de elec. statimū. in fi. ubi de hoc. absolutū s
 cū cause cognitiōne. ber. si uero v. euidēti calūnia. i. q calū
 niōse mouet calūniā. deprehēdit ex officio suo pe. hoc d
 bet fieri fm bur. legitime accusatōis ordine seruato ut infra
 bat et testes inducat qui calūniatōre probāt. iof. legitimaz. l.
 talionū. quozū v. alterutrū. l. utrū absolutat uel condēnat. b.
 p. nā si quidē v. et accusatōis. si aut uer. cōdēnat. i. de calū
 niā. p. et quāuis v. de pena ipsius. l. i. quāuis de pena nll dī
 xit que legis auctē iponit fm. b. nā facti v. questio. i. inquire
 re de facto. factū examinare. pñciare condēnare. et pōt tacē
 si uult. et si nō inquit uel condēnat lex nunq̄ inquiret et nū
 q̄ condēnabit. quia hoc ad legē nō pertinet sed licet iudex
 nū dicat de pena legis tamē ipse uel aliū postea eā iponet
 fm legē et hoc ē. sed penē perfectio nō eius ē. sicut si uelit
 de ea tacere nō iponatur. q. d. penā iponere nō pendet d a
 arbitrio. quā ex quo condēnat siue pronūciat de pena siue n
 lex ipsa eā per eū uel aliū iponet. quā tñ iudex cognita cā po
 test exasperare uel mitigare uel ex toto relaxare nisi prohibe
 atur expresse ut in crī lese matē. et huiusmōi enomibus. et
 hoc generalit̄ intelligo in ordinario. sed in delegato nō cre
 do ita generalit̄ eē uerū fm. b. in arbitrio. in quibus uel qñ
 bēt locū arbitriū iudicis nō. c. de do. et contu. finē. in gl. ul.
 persecutio. l. executio. si aut. i. ps. temeritas. i. stulticia et id
 seretio qua uenit ad accusandū. p. b. unde hoc intellige d te
 meritate que ex errore. pēssit ul que aliquā ueniā mereatur
 ut. l. si accusat cognatū suū. C. de abol. l. u. alias qui temere
 accusat incidit in turpil. ff. ad turpil. l. i. §. accusatōne. la. faci
 litatis. i. facit obtinet ueniā. ob hoc. l. quia iudex pronūcia
 uit eū temere accusare. uel quia sic. pēssit ad accusandū non
 ē puniēdus a iudice licet alias peccauerit. p. oportet h uideat
 quod nō. c. de de. ma. c. i. in gl. i. p. tinacia. c. in. i. gl. ibi
 in bis. adde. l. q. nō pronūciat uident calūniari. p. C. in. e. g.
 ibi. enomitas. adde. C. de sal. mo. l. i. C. in. e. gl. i. absoluen
 do ibi. ad animū. ad de sicut seruus dī fugitiuus aio et uolū
 tate ut in ista. l. fugitiuus. uel dic absoluto. pprie ut siue ante
 parū. tñ siue postea incōstenti iudex inquirat qua mēte q̄ i
 tentione uenit accusatōr ad accusandū. et si inuenerit eū in ca
 lūnia condēnet eū alioquin absoluet. ea em̄ que incōstenti
 fuit inesse uident. C. de pac. pēss. ff. si cer. pe. lecta. c. de elec.
 officii. fm. gōf. qui ita nō. c. de calū. c. i. ubi etiā dixit q̄ ex in
 teruallo hoc nō liceret nisi in ista accusatōne. ut in pte. l. C
 de calū. l. i. C. de aduo. di. iud. l. i. et idē etiā nō. bīclau. qd p
 mo dixit gōf. et eadē rōne qui etiā exponit. incipit querere si
 reus h expostulat iplozando iudicis officū. nā si directe i li
 bello accusatōne. pponere uellet posset quāncq̄ etiā ex iter
 uallo. ff. ad turpil. l. i. ar. C. de aduo. di. iud. l. i. fm lau. C. in
 gl. ut. j. iiii. q. in fine. ad de dicit laur. q̄ hoc qd dixit tex. locū
 habet post suā iā latā. uel etiā in grauibus pōt mitiga
 re penā. ff. de pen. l. respiciendū. et exaspere. ff. e. aut facta sine
 eā nō. c. de of. d. de. de causis. multa tñ etiā post suāz tpat
 ff. de offi. p̄si. l. illicitas. in. §. ul. et de scrib. impatorū ut dāna
 to innocenti subueniat. ff. de quest. l. i. §. ul. etiā cōordinariā
 mitigat. ff. de pen. hodie fm la. uel dicit nō. in pre. c. de cāis
 in gl. ul. de pe. di. i. mensurā. ibi uide et qd le. et nō. ff. de his
 qui nō. insa. qd ergo. §. pēa. ibi uideas. et qd dixi. s. xviii. di.
 ppter ecclesiasticas. in vbo rōnem. C. in gl. ar. nō i si. ad de
 ibi exponitur temeritate. i. p̄tinacia fm oēs. alias obtinet qd
 bīc dī. de hoc dicitur extra de cōuer. coniu. dudū.

D Reuicatore. hoc ē p̄ma lex eiusdē tñ. et durat usq̄
 ad l. se. sciēdū q̄ nomē v. labeo quia uarie p̄certat
 f. ex ista parte publice ex illa lateat. h. nā qui v. qñ
 immo. v̄dū quiniū ē correctū de pe. di. i. si em̄. si ergo ita
 iudex pronūciat cōdemno hāc imo absoluo ultimo stabit.

emendauit. n. ff. de manu. testa. l. fidebus imo p̄phibus. la.
 de hoc no. xvi. q. i. p̄dicator. is aut. ii. ps. publico ut adulteri
 um homicidū et cetera cōsimilia. s. i. di. ius publicū. accusane
 rit et ea crimina occultauerit. h. l. ueras. p̄ba. oēs omittendo.
 p. ceterū. in. ps. qd ergo v. de eo. f. aduocato p̄uicatore. b.
 p̄uicato uiputa furti. ber. p̄uicatus sed ip̄prie dī. C. d ad
 uo. di. iud. l. i. b. c. r̄idet et dic h. f. aduocatus.

C iudicū. u. lex huius tñ. cōordinaria. ff. ad turpil. et
 in p̄uicatis. et. i. i. om̄ssa. iiii. et. iiii. l. ipsius. n. pe.
 C. iudicū. v. lex eiusdē tñ. nō accusat quia infamis ē
 ff. e. l. is pe. et. j. i. om̄ssa penul. l.

I oibus ult. lex huius tñ. sanguine. i. cuius pena ē
 pena sanguinis. delatorē. i. criminis accusatōre. p
 conuicto uidetur exp̄sse s. c. de collu. c. ul. i. h. ubi
 mandat papa q̄ si de collusione ac coruptōe cōsti
 terit ex integro cognoscat de excessibus illius archiepi cōtra
 quē facta sūt inquisitiōis cōmissio. hic aut uidet q̄ debeant
 habere pro confesso sine alia probatiōe. sed uideas qd dixi
 s. e. si quē penituerit. licet quidā dicant hāc eē d̄riam inf̄ ista
 iura quia hic loquitur qñ accusatus corūpit delatorē. illa at
 dece. qñ corūpit iudices uel inquisitores uel testes quod n
 licet. hētur qui nocens erat et dedit. C. de adul. l. seru. la. et h
 et iuris f̄ctōe. fm. p. C. in. i. gl. ibi. crimie. adde dīc q̄ in fo
 ro ecclesie in tribus transactio nō habet locū. q̄ transigi nō
 pōt de crimine nisi d eo qd irrogat penā sanguinis. ut i hac
 l. in oibus. et. C. de transac. transigere. at in foro ecclesie n̄ agi
 tur ad penā sanguinis. c. ne de. uel mo. finaz. et. xxiii. q. vii
 bis quibus. ergo nec transactio locū habet sed gratuita pac
 tio fm gōf. qui ita nō. c. de transac. c. ul. et adde quod dixi.
 xc. di. studēdū. et quod le. et nō. xxiii. q. iiii. si illic. C. in. e. g.
 ibi. publicū. adde ut colligitur ex canone. vi. q. i. infames. ut
 ibi nō. et. j. sequit. C. in. e. gl. ibi. l. ii. et ul. adde in causa crīali
 lite contestata nō ē locus cōpositiōi quia nisi accusatōr. p̄bet
 tenetur de calūnia. C. de calū. l. i. et. j. e. q. vii. qui crimē. s. nō
 ne qui pacifitur d crimine p̄stiteri uidet. ff. qui. nō. insa. qm̄.
 Rū. sic si aliquo dato pacifit. secus si gratis. ut. ff. e. u. furti
 §. pactus. fm. gōf. Rū. tñ q̄ in l. nunc. xxxv. c. i. u. s. dī. nō
 accipies p̄tū a reo sanguinis. sed illud iudici dī. C. in. e. g.
 ibi. ea que. adde nihil facit sed fuit in parte deca. C. in. e. g.
 ibi. dissidentes. adde ad hoc nō. e. di. studēdū. in gl. ii. d b
 no. gōf. in sū. de libelli oblatione. §. sed et libellus accusatōis
 eē de transac. c. ul. et de collu. c. i. ibi uideas. C. in. e. g. ibi. q̄
 propter. adde dicit. q̄ prima pars uera ē. et hoc. e. quap̄o
 pter intelligit in cā dēnūciatōis ubi delinquēs penitere non
 uult. nō ob. c. de collu. c. ii. quia locū habet postq̄ de crīc cō
 stat q̄ undecūq̄ claruerit ē puniēdū. xxiii. q. iiii. ecce. fm. tā.